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ÖNSÖZ 
 
 
Beşbin  yıl  önce  kil  tabletlere  yazılan muhasebe  sisteminden,  ulusal 
standartlara,  küreselleşme  ile  uluslararası  standartlara  ulaşmış  olan 
muhasebe  bilgi  sistemi  düşünüldüğünde  alınan  yol,  muhasebe  bilgi 
kullanıcıları  için oldukça önem  taşımaktadır. Artık  günümüzde muha‐
sebenin kayıtlama  fonksiyondan çok uluslararası standartlara göre ra‐
porlama ve denetim ön plana çıkmıştır. Bu nedenle doğal olarak da bu 
mesleği  yapacak  olan muhasebe meslek  elemanlarının  eğitimi  önem 
taşımaktadır. Çünkü muhasebe meslek elemanlarının sunacağı bilgi  ile 
bu bilgiyi kullanacak olan genel kamuoyunun kararları etkilenmektedir. 
Bu bilgi ihtiyaca uygun bilgi olarak kabul edilmektedir. Ancak bu hede‐
fe ulaşabilmek, onların mesleki, hukuki bilgilerinin yanında etik değer‐
lere sahip birer meslek mensubu olarak yetişebilmeleri alacakları eği‐
timle ilgilidir. Bu durumda muhasebe eğitimi ve mesleğinde Türkiye’de 
ve AB ülkelerinde ne gibi gelişmeler olmuş, verilen eğitim ne durumda 
bu merak konusu olmuştur. Bu çalışmayı yapmamın amacı muhasebe 
eğitiminde ne durumdayız. Uluslararası muhasebe eğitim  standartları 
neler içermektedir.  

 
   

                        2017   
          Doç. Dr. Habib AKDOĞAN 
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GİRİŞ 
 
 
Muhasebe yazı ve  sayıların bulunuşuyla birlikte yaklaşık beş bin yıllık 
geçmişi olan bir bilim dalıdır. Ancak o  zamandan  günümüze pek  çok 
değişime uğramış ve gelişmiştir. Küreselleşmeyle birlikte yerel düzey‐
den uluslararası standartlara ulaşılmıştır. Geçmişte hemen hemen her‐
kesin yapabildiği bir iş olarak görülürken, günümüzde bir meslek statü‐
süne kavuşmuştur.  

Meslek olabilmesi için alanında eğitim görmek koşulu dışında, staj 
ve  staj  sonrası  sınavları  gerektiren  bir  hukuki  yapı  oluşturulmuştur. 
Ayrıca bu mesleğin daha  iyi yapılabilmesi  için yasal düzenlemeler ya‐
nında eğitim öğretim faaliyetlerinin de iyileştirilmesi çalışmaları sürek‐
lilik kazanmıştır. Amaç daha iyi eğitim almış ve bu mesleği daha iyi ya‐
pabilecek meslek adayları yetiştirmek olmuştur. Küreselleşmeyle birlik‐
te muhasebecilik mesleği  sınırlar  ötesine  taşmıştır.  Artık  uluslararası 
şirketlerde ortak bir dil kullanılır olmuştur. Günümüzde, ülkemizde lise, 
önlisans, lisans ve lisansüstü düzeyde muhasebe eğitimi veren pek çok 
eğitim kurumu bulunmaktadır. 

 Ülkemizdeki bulunan 184 üniversitenin büyük bir kısmında muha‐
sebe eğitimi verilmektedir. Artık küresel mali sektörün yönlendirilme‐
sinde,    onların  hazırladığı mali  tabloların  sunulması  ile  kamuoyunun 
doğru bir şekilde bilgi sahibi olması, meslek mensubunun niteliği ve de 
aldığı eğitimi daha da önemli kılmaktadır.  

Bu çalışmayla önemli bir misyonu bulunan muhasebe mesleğinde 
gelinen noktayı ortaya koymak ve de daha  iyi bir öğretimin nasıl yapı‐
labileceği konusuna  ışık tutmak düşüncesiyle hareket edilmiştir. Çalış‐
ma üç bölümden oluşmaktadır.  

Birinci bölümde muhasebe mesleğinin ilk çağlardan günümüze ge‐
lişimi ve küreselleşmenin getirdikleri, ikinci bölümde ise günümüzde  



2 

bölümde ise eğitim ve teknoloji anlatılmıştır. Bu nedenle bir litera‐
tür taraması yapılarak  ikincil kaynaklara başvurulmuş, ayrıca Hitit Üni‐
versitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi’nde 210 öğrenciye bir anket 
uygulanmış, sonuçları ekte değerlendirilmiştir.  
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